LEI Nº 4.204
DE 29 DE MAIO DE 2023

(Projeto de Lei nº 177/2021 – Autor: Vereadora Audrey Kleys Cabral de Oliveira
Dinau)

INSTITUI  A  TELESSAÚDE  INTEGRADA
NO  MUNICÍPIO  DE  SANTOS,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

RENATA BRAVO,  Prefeita  Municipal  de  Santos  em
exercício, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 02 de
maio de 2023 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 4.204

 Art.  1º  Fica  instituída  a  Telessaúde  Integrada,  nos
termos da Lei nº 14.510, de 27 de dezembro de 2022, com o objetivo de promover a
integração  entre  os  diferentes  níveis  de  cuidados  em  saúde  por  meio  do  uso  de
tecnologias interativas.

§1º VETADO.

§2º VETADO.

Art.  2°  Na rede municipal  de  saúde,  caberá ao Poder
Executivo promover campanhas informativas sobre telessaúde.

Art. 3° O Poder Executivo regulamentará a presente Lei
no que couber.

PA 27689/2023-99
Formalizado por CAAS                                                                                                                                              1

Art.  4º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 29 de maio de 2023.

RENATA BRAVO
Prefeita Municipal – em exercício

Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 29 de maio de 2023.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 27689/2023-99
Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                           2